
^D?D.Gn° dèf /05/2022

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese all'olio e la
denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio 2015 che
recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre
2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n. 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione deIl'Ente;

VISTO ('estratto per riassunto degli atti di morte rilasciato dal Comune di Palermo il 16/03/2021 con il quale si
certifica il decesso avvenuto il <—!— della dott.ssa Adriana Turco, nata a Palermo il llBUlSINI,
dipendente di ruolo con la qualifica di Dirigente di terza fascia;

VISTO l'atto di accettazione dell'eredità repertorio n0 8705 Raccolta n0 4473 del 07/02/2022 redatto dal dott.
Eugenia Caffarelli notaio in Palermo, con il quale la Sig.ra Moavero Vittoria e la Sig.ra Sig.ra Moavero Silvia
dichiarano di accettare l'eredità della propria madre Adriana Turco;

PRESO ATTO che devono essere liquidate agli eredi della dott.ssa Adriana Turco le somme da lei maturate a
marzo del 2021 (competenze dell'ultimo mese di servizio, ratei della tredicesima mensilità, indennità per ferie non
godute) ammontanti ad € 8.046,80 (Impegno 115/2021);

VISTO il D.D.G. n° 129 del 22/06/2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 70.918,88 sul Cap. 27 per il
pagamento delle retribuzioni di risultato dei dirigenti per l'anno 2020 (Impegno n° 1/2021);

VISTA la nota0 109 del 10/01/2022 della dr.ssa Grazia Corrao con la quale è stata comunicata che con delibera
del CdA dell'Ente n0 23 del 28/12/2021 è stata adottata la "Relazione sulla Perfomance" anno 2020 e con la quale
sono state inoltre trasmesse le schede di valutazione dell'anno 2020 necessarie per la liquidazione dell'indennità di
risultato pari al 30%;

VISTA la email del 31/01/2022 dell'U.O. Segreteria Organi Istituzionali con la quale è stata comunicata che la
delibera del CdA delI'Ente n0 23 del 28/12/2021 è divenuta esecutiva il 29/01/2022;

RITENUTO pertanto necessario liquidare, agli eredi della dott.ssa Adriana Turco, la somma di € 4.325,38 per il
pagamento dell'indennità di risultato anno 2020 spettante al dirigente dott.ssa Adriana Turco ed impegnare le
somme occorrenti, per i contributi e gli oneri accessori, imputandole sui capitoli del Bilancio di competenza
dell'esercizio 2022 secondo i prospetti "A" e "B" allegati al presente decreto e di cui fanno parte integrante;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 21 del 28/12/2021 relativa all'adozione del
Bilancio di Previsione 2022/2024 dell'I.R.V.O..

VISTA la la Delibera Presidenziale n° 8 del 02/05/2022 relativa alla variazione del Bilancio di Previsione
dell'I.R.V.O. esercizio finanziario 2022.



Ifc---: '^ ..-..<„,-„..- .s'?,



DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

Art. I

di impegnare le somme per complessivi € ^^0} /|^di cui ai prospetti allegati (All. "A" € 0,00 e All. "B" €
1.403,89) e liquidare gli importi come di seguito specificato:
N. Descrizione Importo

l Totale competenze 0,00

2 Contributi RsTPDAP 1.031,06

3 Contributo ENPDEP 4,83

4 Contributi Regione Siciliana 0,00

5 IRAP 368,00

TOTALE 1.403,89

Art. 2

Accertare la somma complessiva di € 3.152,91 di cui al prospetto allegato "A" e versare le somme di cui
all'allegato "C".

Art. 3

Corrispondere alla Sig.ra Moavero Vittoria la somma netta di € 4.609,64 e alla Sig.ra Moavero Silvia la somma
netta di € 4.609,63 restando salvo il diritto per questo Istituto di recuperare eventuali somme corrisposte e non
dovute per qualsiasi motivo.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità
ed alla trasparenza delle P.A.

II Diré^r^e«|érale
dott. Ga^hó AI^R"

Si attesta .che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con ['acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il funzionario direttivo
Gaetanp Battaglia

^<.

Il Dirigente U.O. Risorse Umane
dott.ssa Marja Laura Germana

^-"
-.--T:

\
Si attesta che il controllo di regolarità amministrative e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai
Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

II Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
dr.ssa Emilia Mule

fj<M\k^ )^M





Allegato A

INDENNITÀ' DI RISULTATO 2020 E ARRETRATI ADRIANA TURCO - MAGGIO 2022 USCITE ENTRATE DI CUI IMPEGNATI  IMPEGNO
[CAP. 1 - PRESIDENTE CDA
ICAP. 2 - ALTRI COMPONENTI CDA
[CAP. 3 - REVISORI
ICAP. 11 - DIRIGENTI RUOLO
I CAP. 12-COMPARTO
[CAP. 10 - DIRETTORE GENERALE
ICAP. 13 - PERSONALE DI MILAZZO
I CAP. 41-PENSIONI
I CAP. 25- PERSONALE EX EAS
ICAP. 15- FO.R.D. - PIANO DI LAVORO
ICAP. 16 - MISSIONI
;AP. 27 - RETR. RISULTATO DIRIGENTI

CAP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI
CAP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRETTORE GENERALE
CAP. 28 -RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI IN ASSEG. TEMPORANEA
CAP. 15- FORD - STRAORDINARIO
CAP. 15- FORD - INDENNITÀ'
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - STRAORDINARIO
CAP. 29 - RETR. FISSE ED ONERI TEMP.DETERM.
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - PIANO DI LAVORO
CAP. 410- RIMBORSO ACCANTONAMENTI
CAP.15-FAMP-ART.94
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - INDENNITÀ'
CAP. 14 - AUMENTI CONTRATTUALI

CAP. 291 - RITENUTE ERARIO
CAP. 294 - CONTRIBUTI PREV.
CAP. 307 - CONTRIB. BUONUSCITA
CAP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI SINDACATI
CAP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI INPDAP
CAP. 300 - CESSIONI E PRESTITI
CAP. 43 - TRATTENUTE VARIE - ACCANTONAMENTO PIGNORAMENTI
CAP. 300 - DIFFERENZE SOMME SU PIGNORAMENTI
CAP. 103 - RECUPERO E RIMBORSI DIVERSI (ANTICIPI MISSIONI)

0,00
0,00
0,00

8.046,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.325,38
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00|
0,001
0,00]
0,00|
0,00|

8.046,80 115/2021

4.325,38 1/2021

2.753,80
399,11

0,00
0,001
0,00
0,001
0,001
0,001
0,001

•OTALE 12.372,18
^ETTO IN BUSTA

3.152,91
9.219,27

•OTALE DA IMPEGNARE

12.372,18

0,00

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO





Allegato B

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP Eredi A.Turco Impegnati da impegnare
'CAP. 20 ONERI C/ENTE RUOLO
ICAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 4 ONERI CI ENTE DIR.GENERALE
CAP. 6 - ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

1.030,20
0,00
0,00
0,00,

382,801

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.030,20
0,00
0,00
0,00

382,801
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 1.413,00 0,00 1.413,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP - FONDO CREDITO Eredi A. Turco, Impegnati da impegnare
! CAP. 20 ONERI C/ENTE RUOLO
CAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

0,86
0,00
0,00

15,14

0,00
0,00
0,00
0,00

0,86
0,00
0,00

15,14
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 16,00 0,00 16,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP - ENPDÉP" Eredi A.Turco Impegnati da impegnare
ICAP. 20 ONERI C/ENTE RUOLO
ICAP. 21 ONERI C/ENTE ESAURIM.
CAP. 4 ONERI C/ ENTE DIR.GENERALE
'CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 6-ONERI PERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

4,83
0,00
0,00i
0,00,
0,00|
1,17|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00,
0,00|

4,83
0,00
0,00
0,00
0,00
1,17

TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 6,00 "0,00 6,00

RISCATTO E RICONGIUNZIONE EX INPDAP" Eredi A.Turcol Impegnati da impegnare
CAP. 410 RISCATTO
CAP. 410 - RICONGIUNZIONE

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

(TOTALE F24 INPS GESTIONE EX INPDAP - ENPDEP 1.435,00| 0,00| 1.435,00]

BUONUSCITA Eredi A. Turco, Impegnati da impegnare
CAP. 44 BUONUSCITA C/ ENTE RUOLO
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 4 ONERI CI ENTE DIR.GENERALE
CAP. 6-ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00,

TOTALE BONIFICO SUL C/C UNICREDIT 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI FONDO PENSIONI SICILIA Eredi A.Turcol Impegnati da impegnare
CAP. 1 ONERI PRESIDENTE CDA
CAP. 2 ONERI ALTRI CDA
CAP. 3 ONERI REVISORI
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PERS.

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTALE BONIFICO SUL C/C IBAN IT13J0200804686000101283672 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI INPS MILAZZO Eredi A.Turcol Impegnati da impegnare
CAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PERS.

0,00
0,00

-ò,oo
0,00

0,00
0,00

TOTALE CONTRIBUTI INPS NOTO-MILAZ20 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUTI INPS PALERMO PER EX EAS Eredi A.Turco] Impegnati da impegnare
CAP. 5-ONERI EX EAS
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PERS.

0,00
0,00

-ò,oo
0,00

0,00
0,00

CONTRIBUTI INPS PALERMO PER EX EAS 0,00 0,00 0,00
TOTALE F24 SEZIONE IMPS DM10 0,00 0,00 0,00

DIRETTORE GENERALE Eredi A.Turcol Impegnati da impegnare
ICAP. 9 RIMBORSO TRATTAMENTO FONDAMENTALE
ICAP. 9 RIMBORSO ONERI (PREVIDENZA) C/ENTE
CAP. 9 RIMBORSO ONERI (BUONUSCITA) C/ENTE
!CAP.4 ONERI PREV.ZA C/ENTE
CAP. 4 ONERI BUONUSCITA C/ ENTE
CAP. 9 ALTRI ONERI C/ENTE
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PREVIDENZA PERSONALE

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00,
0,00

TOTALrDÌRETTORE GENERALE 0,00 0,00 0,00

TOTALE F24 IRAP CAP. 157 I 368,00| -0:00| 368,00|

TOTALE" "l1.803,00|- 0,00| 1.803,00|

TOTALE CAPITOLI NON PARTITE DI GIRO DA IMPEGNARE l 1.403,89]
ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO





Allegato C

INDENNITÀ'DI RISULTATO 2020 E ARRETRATI ADRIANA TURCO - MAGGIO 2022 -COD7 "TOTALE "VERSATO" DA VERSARE
^401
401
401
401
401
401
401
401
401

IIRPEF
IBONUSDL 66/2014
IIRPEFT.S
BONUS DL 03/2020
ADD. REG 2019
ADD.COM 2019
ADD.COM.ACC 2020
ADD. REG 2020
ADD. COM 2020

1001
1655
1002
1701
3802
3848
3847
3802
3848

0,00
0,00

2.753,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.753,80
0,00|
0,00|
0,001
0,00|
0,00|
J,oo|

TOTALE RITENUTE SU RETRIBUZIONI s^^sgs 2.753,80 ^,00 2.753,801
SANZIONE PER RAVVEDIMENTO OPEROSO -8906- 0,00 0,00 ^,00]

401
401
401
402

IRPEF BUONUSCITA
ADDIZIONALE REGIONALE 10-11/2018
ADDIZIONALE COMUNALE 10-11/2018
ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 10-11/2018

1012
3802
3848
3847

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401

IRPEF CREDITO

IRPEFASALDO

IRPEFI'ACC.

tDD. REG SALDO

ftDD. COM SALDO

WD. COM ACCONTO

RPEF2'ACC.

WD. REG CREO.

kDD. COM CREO.

;EDOL»,RE SECCA SALDO

•ACCONTO CEDOLARE SECCA

'• ACCONTO CEDOLARE SECCA

;EDOU\RE SECCA CREDITO

>,CCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA

NTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.C.

NTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.P.

MTERESSIADD.REG.

MTERESSI ADD. COM.

1631
4731
4730
3803
3846
3845
4730
3796
3797
1846
1845
1845
1631
4200
1630
1630
3790
3795

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

"40T OTALE ASSISTENZA FISCALE ^8888888883 0,00 "0,00 ^,00]
NPDAP CPDEL
NPDAP FONDO CREDITO
NPDAP FONDO ENPDEP
NPDAP RISCATTI
NPDAP RICONGIUNZIONI
NPDAP ARRETRATI
NPS PALERMO MATRICOLA 5501523937
MPS GEST. SEPARATA (PRIVI DI COPERTURA)
^PS GEST. SEPARATA - CDA E REVISORI

P201
P909
P810
P211
P212

DM10
cxx
C10

1.413,00
16,00
6,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|

1.413,001
16,00|
6,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

OTALE MOD. F24 S^g^SgSJ 4.188,80 ^,00 4.188,801

157
157
157
157

ONDO PENSIONI REGIONE^ÌCILIANA C/C IBANTT13J0200804686000101283672 0,00
RÀP-
RAP LAVORATORI STAGIONALI
RAP AUT. OCCASIONALI
RAP 'sssssssssssss

^,00
0,00
0,00

368,00
OTALE F24 IRAP 3858 368,00

0,00
^,00
0,00
0,00
0,00

0,00|
^,00]
0,00|
0,00|

368,00|

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO



(


